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Tilsætningsstoffer m.v.: Der nedlægges forbud mod
markedsføring af kosttilskudsproduktet Gurkemeje m/D og
K-vitamin med anmeldelses ID 19200, 19889 og 19220.
Forbuddet træder i kraft straks. Skriftligt forbud er fremsendt
til virksomhedens e-Boks.

Følgende er konstateret: Der er udført
produktsikkerhedskontrol af ovennævnte kosttilskud.
Kontrollen har haft fokus på ingrediensen, gurkemeje herunder
dennes indhold af curcumin ift. reglerne om Bekendtgørelse
om visse andre stoffer end vitaminer og mineraler.

Følgende er konstateret: I forbindelse med en administrativ
produktsikkerhedskontrol er det konstateret, at virksomheden
har anmeldt kosttilskudsprodukterne Gurkemeje m/D og
K-vitamin med anmeldelses ID 19200, 19889 og 19220.

Produkterne er anmeldt med et indhold af gurkemeje på 600
mg pr. anbefalet daglig dosis. På billeder af produkternes
emballage på virksomhedens hjemmeside www.bioform.no
fremgår der "95% curcumin". Det samlede indhold af curcumin
i produkterne er på den baggrund konstateret at være 570 mg
pr. anbefalet daglig dosis.

Ifølge bekendtgørelsen om tilsætning af visse andre stoffer end
vitaminer og mineraler til fødevarer skal tilsætninger af visse
andre stoffer end vitaminer og mineraler til fødevarer
anvendes i overensstemmelse med bilag 1 over generelle
tilladelser. De mængder af stoffer, der er fastsat i de generelle
tilladelser, gælder for produktets samlede indhold af det
pågældende stof, uanset kilden til stoffet eller formålet med
tilsætningen. For kategorien Kosttilskud er det kun tilladt at
tilsætte 210 mg curcumin pr. anbefalet daglig dosis.
Produkterne overskrider dermed det samlede maksimale
indhold angivet i bilag 1.
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Dokumentation medtaget.

Virksomheden blev den 13. marts 2023 skriftligt partshørt. Virksomheden havde her mulighed for at
kommentere oplysningerne.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Bioform ændre produktet og etikette, så den lever optil
bekendtgørelsen om curcumin i kosttilskud med max 210 mg. Som meddelt tidligere, fjernede vi produktet med
det samme, vi fik beskeden fra jer.


